
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/01020 

 Del: 14/02/2025 

 Esecutivo Da: 14/02/2025 

 Proponente: Direzione Infrastrutture di viabilità e mobilità - Servizio Viabilità 

 

OGGETTO: 

“GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA RISTRETTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DI “GLOBAL 

SERVICE” DELLA RETE STRADALE DEL COMUNE DI FIRENZE” – CIG B226805D32: RETTIFICA DELLA 

DETERMINAZIONE N. 467 DEL 27/01/2025 DI AGGIUDICAZIONE AL RTI COSTITUITO DA: AVR S.p.a. 

(CAPOGRUPPO) - SODI STRADE - SMART ENGINEERING - INGEO ING. E GEO. ASS. - STINGEA STUDIO ASS. - 

ARCH. M. BUONAMICI

 

IL DIRIGENTE

Premesso che con la determinazione n. DD/2025/00467 del 27/01/2025, si disponeva di 
approvare  i  verbali  delle  sedute  della  Commissione  Giudicatrice  e  di  aggiudicare  la 
“GARA  EUROPEA  A  PROCEDURA  TELEMATICA  RISTRETTA  PER  L’AFFIDAMENTO 
DELL’APPALTO DI “GLOBAL SERVICE” DELLA RETE STRADALE DEL COMUNE DI FIRENZE –
CIG B226805D32” al RTI costituito da: - AVR S.p.a. (Capogruppo), con sede legale in 
Roma (RM),  00133 Via  F.  Tensi  116,  C.F.  00787010586,  e  P.I.  00931311005;  -  SODI 
STRADE, P.Iva 03582900480; - SMART ENGINEERING, P.Iva 01870270509; - INGEO ING. e 
GEO. ASS., P.Iva 01582240469; - STINGEA STUDIO ASS. P.Iva 05846590486; - ARCH. M. 
BUONAMICI, P.iva 01520490507;

Dato  atto che  nella  medesima  determinazione  dirigenziale  n.  DD/2025/00467  del 

27/01/2025 i riferimenti ai verbali delle sedute della commissione giudicatrice, per mero 

errore materiale, riportano le date del 13/12/2025 e  del 17/12/2025 dovuto ad errata 

digitazione  dell’anno  in  cui  si  sono  svolte  le  sedute  stesse  della  commissione 

giudicatrice;

Pag. 1 di 3 DD/2025/01020



Tenuto  conto che  le  sedute  della  commissione  giudicatrice  si  sono  effettivamente 

svolte nei giorni 13/12/2024 e  17/12/2024 e che i verbali riportano correttamente le 

medesime date;

Ritenuto, quindi, con il presente provvedimento, di approvare la modifica dei riferimenti 

contenuti nella determinazione dirigenziale n. DD/2025/00467 del 27/01/2025 alle date 

dei suddetti verbali delle sedute della Commissione Giudicatrice tenutesi effettivamente 

in data 13/12/2024  e  in data 17/12/2024;

Richiamati i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190 per la 

prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica 

amministrazione e, in particolare, il disposto dei commi 16 e 32 dell’art. 1;

Viste le disposizioni del Piano per la prevenzione della corruzione vigente; 

Richiamati i principi e le disposizioni del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 sul riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni  e,  in  particolare,  l’art.  37 sugli  obblighi  di 

pubblicazione concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Dato atto che non sussistono a carico del sottoscritto RUP cause di conflitto di interessi, 

ex  art.  42 del  D.Lgs.  18  aprile  2016 n.  50,  per  l’adozione  del  presente  atto,  sia  in 

relazione  all’oggetto  sia  nei  confronti  dell’affidatario  dello  stesso,  come  risulta 

dall’apposita dichiarazione allegata alla determinazione dirigenziale n. DD/2025/00467 

del 27/01/2025; 

Dato atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia di 

“Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente atto. 

Visti:

- il d.lgs. n.50/2016 applicabile alla procedura in oggetto;

- l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

- l’art 81, comma 3, del vigente Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

Pag. 2 di 3 DD/2025/01020



DETERMINA 

1)      di approvare la modifica dei riferimenti contenuti nella determinazione dirigenziale 

n.  DD/2025/00467  del  27/01/2025  alle  date  dei  verbali  delle  sedute  della 

Commissione Giudicatrice che si sono tenute effettivamente in data 13/12/2024 e in 

data 17/12/2024;

2)      di  lasciare  inalterata  la  determinazione  dirigenziale  n.  DD/2025/00467  del 

27/01/2025 in ogni altra sua parte; 

3)      di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  ai  sensi  del  D.lgs. 

50/2016;

4)      di  partecipare il  presente atto al  Servizio Amministrativo Beni e Servizi  per gli 

adempimenti di competenza;

5)      Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento del suddetto intervento è 

l’Ing. Alessandro Mercaldo.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Mercaldo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2025/01020


	Determinazione dirigenziale completo DD/2025/01020

